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 شماره 
1691 روزنامه صبح ایران

 

غیر محرمانه

خبر آخر                      

انتقاد ارضی از برخی هیئت ها 
حاج منصور ارضی گفت: مرض بی درمانی در بین 
برخی هیئتی ها افتاده که می گویند اینها مسلمان 
نیستند و یا شیعه نیستند پس نباید به آن ها کمک 
کنیم! وی افزود: دشمن از این فضا دارد سوء استفاده 
می کند.  ارضی در ادامه گفت: والله اگر این پیام 
مسلمانان در ما اثر نکند و منجر به کمک کردن به آنها 
نشود، ده هزار سال هم برای حضرت زهرا سلام الله علیها 

گریه کنیم ایشان یقه ما را خواهند گرفت.
   

رمال ها تار و مار شدند
طرح پلیس در برخورد با فالگیر ها و رمال های اطراف 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( اجرا شد. طرح 
برخورد با فالگیرها و رمال های اطراف حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( با تدابیر سرهنگ طرهانی 
فرمانده انتظامی شهرستان ری و حمایت دادستان 
شهرری به اجرا درآمد و 9 اخطار پلمب واحدصنفی 

صادر شد.
 
کاندیداتوری قالیباف از طرقبه ؟

یک فعال رسانه ای اصولگرا مدعی ثبت نام محمدباقر 
قالیباف در انتخابات مجلس از طرقبه شد. رضا نیلی، 
فعال رسانه ای اصولگرا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
شنیده ها حاکی از این است که محمدباقر قالیباف در 
حوزه انتخابیه طرقبه ثبت نام کرده و در حال رصد 
فعل و انفعالات در لیست تهران است، در صورتی که از 
تهران اقبالی نداشته باشد، از طرقبه اعلام کاندیداتوری 

خواهد کرد.
 

توصیه های هادی چوپان 
هادی چوپان که برای شرکت در مسابقات مستر 
المپیا در آمریکا حضور داشت، در جمع ایرانیان ساکن 
آمریکا به آنان گفت: »بد کشورتان را نگویید، در این 
کشور از خوبی های ایران بگویید. به تاریخ تان نگاه کنید. 
کشورهایی مثل آمریکا نهایت تاریخ ۳۰۰ساله دارند، 
شما از کشوری با تمدن چند هزار ساله آمده اید... اگر 
کسی از شما پرسید از کدام کشور آمده اید با افتخار 

بگویید ایرانی هستم.«
 
یادداشت نگران کننده حاجی پور 

ایکس)توییتر  شبکه  در  حاجی پور  شروین 
نوشت(: عمیقا احساس می کنم که کارم با این دنیا 

تموم شده.
 

چتر رئیسی در دوشنبه 
انتشار تصاویری از حاشیه استقبال از رئیسی در سفر 
به تاجیکستان سوژه کاربران فضای مجازی شده است.

آیت الله رئیسی که در سفر به دوشنبه، مورد استقبال 
رسمی همتای تاجیکستانی خود قرار گرفته بود در 
حالی که گروه تشریفات زیر باران بودند، از همراه خود 
خواست چتر بالای سرش را بردارد.امامعلی رحمان 
رئیس جمهور تاجیکستان نیز به محافظ می گوید که 

چتر را بردارد.

 

 

اعتصاب بازیگران هالیوود پایان یافت
اتحادیه بازیگران آمریکا توافقنامه آزمایشی را 
تصویب کرده اند که به طولانی ترین اعتصاب بازیگران 
علیه استودیوهای فیلم و تلویزیون در تاریخ هالیوود 

پایان می دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، این اتحادیه در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که اعتصاب ۱۱۸ روزه به طور 
رسمی در ساعت ۱۲:۰۱ صبح روز پنجشنبه پایان 

می یابد.
کمیته مذاکره اتحادیه این توافق را به اتفاق آرا 
تصویب کرد. این توافقنامه در روز جمعه برای تصویب 
به هیأت ملی اتحادیه بازیگران سینما و تلویزیون آمریکا 

)SAG-AFTRA( می رود.
دو طرف چند روز گذشته را صرف انجام کارهای 
نهایی بر روی این قرارداد کردند، که مهمترین آن 
محافظت از بازیگران در برابر هوش مصنوعی و افزایش 
تاریخی دستمزد است. این توافق شاهد افزایش حداقل 
۷ درصدی دستمزدها خواهد بود که دو درصد بیشتر از 
افزایش های دریافتی توسط انجمن نویسندگان آمریکا و 

انجمن کارگردانان آمریکاست. 
 »SAG-AFTRA« بر اساس ایمیلی که به اعضای
ارسال شده است، این توافق همچنین شامل پاداش 
مشارکت در سامانه های نمایش آنلاین و همچنین 
افزایش در کمک های بازنشستگی و سلامت است. این 
اتحادیه گفت که ارزش این قرارداد در مجموع بیش از 

یک میلیارد دلار است.
اتحادیه در این ایمیل گفت: »ما به قراردادی 
رسیده ایم که اعضای اتحادیه بازیگران را از هر گروهی 
قادر می سازد تا مشاغل پایدار ایجاد کنند. هزاران بازیگر 

در حال حاضر و آینده از این کار بهره خواهند برد.«
پیش از این سال، طولانی ترین اعتصاب بازیگران 
علیه شرکت های تلویزیونی و فیلم در سال ۱9۸۰ به 

مدت 9۵ روز ادامه شد.

دریچه

همزمان با صدور احکام مدیران پرونده های ثبت 
جهانی، موضوع پرونده های ایران برای ثبت در یونسکو 

مشخص شد.
علی دارابی با صدور احکامی برای مدیران چهار پرونده 
ایران برای ثبت جهانی در یونسکو، به نوعی از پیگیری ها 
برای تهیه چهار پرونده »مسجد ایرانی«، »آسبادهای 
ایرانی«، »خانه های ایرانی و منظر فرهنگی ماسوله« و 

»قلعه فلک الافلاک و دره خرم آباد« خبر داد.
معاون میراث فرهنگی در احکام جداگانه ای، عبدالرسول 
وطن دوست را به عنوان مدیر پرونده ثبت جهانی »مسجد 
ایرانی« و محمدحسن طالبیان را به عنوان مدیر پرونده 

ثبت جهانی »آسبادهای ایرانی« منصوب کرد.
ایران از سال ۱۳۵۷ ثبت آثار تاریخی را در یونسکو 
آغاز کرد، اما پس از انقلاب و با شروع جنگ تحمیلی و 
تا سال ۱۳۸۲ در ثبت غفلت کرد که به گفته کارشناسان 

میراث فرهنگی آن رویکرد، ایران را ۲۴ سال از ثبت 
جهانی عقب نگه داشت، از همین رو وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای جبران آن 
عقب ماندگی سراغ پرونده های زنجیره ای رفته است که 
ثبت کاروانسراهای ایرانی در سال ۱۴۰۲ از آن جمله بود. 
معاون میراث فرهنگی با تاکید بر این سیاست، پرونده های 
زنجیره ای دیگری را همچون مسجد و خانه های ایرانی آغاز 
کرده است. در ادامه احکامی که برای مدیران پرونده های 
ثبت جهانی صادر شده است، مصطفی پورعلی، مدیر 
پرونده های »خانه های ایرانی و منظر فرهنگی ماسوله« 
شد. پرونده »منظر فرهنگی ماسوله« درحالی امسال و 
در چهل و پنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو مطرح 
شد که با مخالفت ایکوموس، رأی یونسکو را برای ثبت 
جهانی نگرفت و به پیشنهاد کشورهای عضو »دیفر« شد؛ 
به این معنی که یونسکو به ایران فرصت دوباره داد تا 

ایرادهای این پرونده را که ایکوموس )شورای بین المللی 
بناها و محوطه های تاریخی( به آن وارد کرده است، رفع 
کند و دوباره، بدون محدودیت سهمیه ای برای بررسی به 
یونسکو بفرستد؛ به این معنی که ایران در اجلاس بعدی 

دو پرونده می تواند داشته باشد.
معاون میراث فرهنگی همچنین عطا حسن پور نیز را 
به عنوان مدیر پرونده »قلعه فلک الافلاک و دره خرم آباد« 

انتخاب کرد.
دارابی در این احکام، برنامه ریزی دقیق برای رفع موانع 
ثبت جهانی این پرونده ها و تدوین مطالعات نهایی آن ها 

برای ارسال در زمان مقرر را خواستار شده است.
همچنین مدیران پرونده ها مکلف شده اند با کمک 
جمعی دیگر از کارشناسان، این پرونده ها را تدوین کرده 
و در شورای ثبت جهانی به ریاست معاون میراث  فرهنگی 

نهایی کنند.

۴ پرونده ایران برای ثبت جهانی مشخص شد

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  زنگ تفریح و بازی بچه ها به شکل معادله  هندسی

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

پایانی تلخ  

هر روز غروب همدیگر را ملاقات می کردیم. او برای 
من پناه کوچکی بود. خسته از شقاوت های مردم و 
درشتی های روزگار، برای دقایقی در عشق وحشی و 
ترسان او غرق می شدم. آرامش می یافتم و باورم را به 
محبت و پاکی حفظ می کردم. او هم به انقیاد طبیعی 
و توحش میلیون ها ساله اش پشت پا زده بود و در سایه  
اعتمادی که خُرده خُرده وسعت گرفته بود با مهر 
انسانی من می آمیخت. وعده گاه ما درازای بلوار خروجی 
شهر بود که من برای پیاده روی انتخاب می کردم. در 
طول روز استخوان ها، خرده ریزه های خوراک را جمع 
می کردم و با خود می بردم. به شوق دیدنش قدم می زدم 
و بی صبرانه به اطراف نگاه می کردم. چیزی نمی گذشت 
که از پس خاربن یا تکه سنگی از حاشیه  جاده بیرون 
می آمد و در پاکی خلوتی رویارویم می ایستاد. شوق و 
شادی دیدار را در چشم های زیبایش می دیدم . به آرامی 
می نشستم و چشم در چشم هم می دوختیم. او اندک 
اندک ترسش را دور می کرد و قدری پیشتر می آمد و 
در یک قدمی من، بر پهلو می خوابید و من خوراکی ها را 
جلویش می ریختم . او که می خورد، من با او از اخبار روز 
می گفتم. از حوادثی که بر من و همنوعانم در جای جای 
دنیا اتفاق افتاده بود می گفتم. از بلاهایی که آدمیان 
بر سر این سیاره آورده بودند. از ظلم ها و ستم ها. از 
گرسنگی ها و قتل عام ها... به این که می رسیدم، نگاهش 
می رمید. آثار شگفتی و تعجب را در نگاه رمیده اش 
می دیدم. او در منطق حیوانی خود نمی توانست چیزی 
به نام همنوع خواری یا قتل هم نوع را هضم کند. اما من 
بارها به او می گفتم که اعتمادش به من انسان خیلی 
هم روا و شایسته نیست. در هر حال او همان طور که 
استخوان ها را می جوید، به دهان و چشم های من خیره 
می شد و من احساس می کردم بیشتر از هر شعور دست 
خورده و آلوده به تمدنی حرف هایم را می فهمد. امروز 
صبح یکی از تلخ ترین روزهای زندگی ام بود. هم اینک 
که این کلمات را کنار هم ردیف می کنم عذاب وجدان 
قلبم را در هم می فشارد. زیرا به یقین، این من بودم 
که باعث شدم ترس و احتیاط میلیون ها ساله اش را 
نسبت به تبار انسان ها کنار بگذارد. روباهک نیز همچون 
خیلی از موجودات جاندار و بی جان این سیاره ،گرفتار 
موج توحش و درنده خویی انسان ها که در قالب تمدن 
و فرهنگ به بلوغ کامل رسیده است شده بود. او را به 

خاطر دم زیبایش کشته بودند.

یادداشت

غلامرضا منجزی 
نویسنده

فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی 
و تهیه کنندگی حنیف سروری و میرولی اله مدنی در 
هشتمین حضور بین المللی خود در فهرست نمایش 
فیلم های سینمایی پنجمین جشنواره Skiptown قرار 

گرفت.
این رویداد سینمایی در لس آنجلس )هالیوود( 
برگزار می شود و عمده مخاطبان آن را پخش کنندگان، 
تهیه کنندگان و دیگر متخصصان صنعت فیلمسازی در 
هالیوود تشکیل می دهند که بر اساس جدول نمایش 
جشنواره، گیج گاه، روز - جمعه - ۱۰ نوامبر مصادف با 
۱9آبان ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه به وقت لس آنجلس در این 

رویداد به نمایش در آمد.
این اثر پیش از این، موفق به دریافت جایزه از چهلمین 
جشنواره ورزشی میلان، بهترین فیلمنامه از شانزدهمین 
جشنواره چبوکساری روسیه، نامزد دریافت بهترین فیلم 
از پانزدهمین جشنواره فیلادلفیا آسیایی آمریکا، نامزد 
دریافت ۳ جایزه از چهل وسومین جشنواره فیلم های 
ورزشی پالرمو ایتالیا و همچنین موفق به حضور در بخش 
رقابتی بیستمین جشنواره فرشته تابناک مسکو، نهمین 
جشنواره شیملا در هند و نهمین جشنواره سینه لاویستا 

در آرژانتین شده است.
این فیلم توسط ماداکتو پیکچرز با مدیریت محمد 

توریوریان به جشنواره های بین المللی عرضه می شود.
حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، 
امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
سیاوش چراغی پور, علی راد، مریم همتیان، محمد الهی، 
علی باغفر، ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، 
وحید رحمتی با حضور فرهاد آییش و با هنرمندی جمشید 

آریا )هاشم پور( در گیج گاه ایفای نقش می کنند.
رضا صفایی پور و حسن رضایی نقش آفرینان این فیلم 

سینمایی هستند.
این فیلم با سرمایه گذاری مشترک محمد حسینخانی و 

حنیف سروری تولید شده است.

هشتمینحضورجهانی»گیجگاه« گزارش

اگر تعداد مخاطب ۲،۲۵۴،۵۸۰ نفری هتل را بر دوره ۴۳ روزه اکرانش تقسیم کنیم با رقم جالبی یعنی ۵۲،۴۳۲ که حدوداً دو برابر مخاطب روزانه »فسیل« 
است مواجه می شویم که نشانه دیگری بر احتمال فسیل شدن هتل است. به گزارش  تسنیم، در حالی که آمارهای رسمی در سامانه سمفا نشان می دهد از 
ابتدای پاییز 1۴۰۲ تا هجدهمین روز از آبان ۳۰ فیلم درحال اکران بوده و علاقه مندان هنر هفتم می توانند از میان این ۳۰ فیلم سینمایی گزینه مورد علاقه 
خودشان را انتخاب کنند که ورود دو فیلم جدید حکایت از احتمال ایجاد تغییرات معناداری در عملکرد فیلم ها با ژانرهای اجتماعی نسبت به کمدی ها دارد. 
این در حالی است که با دقت در زمان آغاز اکران فیلم هایی که اکنون روی پرده سینماها  اکران می شود؛ می بینیم 9 فیلم از ابتدای پاییز امسال وارد چرخه 
اکران شده اند و ۲1 فیلم باقی مانده قبل از پاییز فعالیت خود برای جلب نظر مخاطبان را آغاز کرده اند به این ترتیب اگر بخواهیم سهم اکران پاییزی های 
سینمای کشور را تا هجدهمین روز از آبان 1۴۰۲ برآورد کنیم با سهم ۳۰ درصدی روبرو می شویم و پرمخاطب ترین آنها هم به روایت آمارهای رسمی فیلم 
هتل با جلب نظر ۲۲۵۴۵۸۰ مخاطب تا تاریخ یادشده بوده است. اما عملکرد انفرادی فیلم ها با توجه به زمان اکران آنها به این ترتیب است که در پنجمین 
روز از نخستین ماه پاییز امسال انیمیشن بچه زرنگ و فیلم هتل به چرخه اکران امسال افزوده شدند که انیمیشن بچه زرنگ با مجموع مخاطب ۸۵9۴1۵ 
نفر برای 19۰6۰ سانس درآمدی معادل ۸ میلیارد و ۵۰۴ میلیون و 17۵ هزارریال داشته و هتل هم با ۲۲۵۴۵۸۰ مخاطب برای ۳۳۴۰۴ سانس توانسته 996 
میلیارد و ۳1۸ میلیون و ۴۵9 هزار ریال به جیب بزند. به این ترتیب براساس داده های ثبت شده و روی کاغذ احتمال فسیل شدن هتل در آینده دور از انتظار 
نیست مگر آنکه به یکباره فیلم تازه دیگری که بتواند برای مخاطبان جذاب باشد در فهرست اکران سینماهای کشور قرار گیرد، هرچند براساس اطلاعاتی 

که جسته و گریخته از آثار در حال تولید یا آماده اکران بگوش می رسد فعلاً هتل بی رقیب می تواند در گیشه ها یکه تازی کند.

احتمالفسیل
شدن»هتل«
وجوددارد؟


